[image: image1.jpg]

ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ)

ПРЕЗИДИУМ ВОРОНЕЖСКОГО ОБЛАСТНОГО КОМИТЕТА ПРОФСОЮЗА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30января 2015г.                                                                            Протокол № 02
О районном смотре художественной

самодеятельности профсоюзных организаций

Поворинской районной организации

Профсоюза работников народного образования и науки РФ,

посвящённом 70-летию Победы в Великой Отечественной войне

В целях мотивации профсоюзного членства, укрепления связей между организациями Профсоюза, развития художественного самодеятельного творчества, стимулирования общественной деятельности профсоюзных активистов, выявления и распространения опыта творчески работающих профсоюзных организаций и их лидеров, Президиум райкома профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Объявить районный смотр художественной самодеятельности профсоюзных организаций  Поворинской районной организации Профсоюза работников народного образования и науки РФ, посвящённом 70-летию Победы в Великой Отечественной войне с января по февраль 2015 года.
2. Утвердить Положение о районном смотре художественной самодеятельности профсоюзных организаций.
Председатель райкома профсоюза                            Н.Н.Черикова
Приложение

к постановлению Президиума РК профсоюза

от 30.02.2015 №02
ПОЛОЖЕНИЕ

о районном смотре художественной самодеятельности профсоюзных организаций, посвящённом 70-летию Победы
 в Великой Отечественной войне

I. Цели и задачи смотра

Смотр проводится с целью содействия в реализации творческих инициатив и творческого потенциала работников образования района.

Задачей смотра является:

- предъявление широкой общественности позитивного образа педагога, члена Профсоюза – носителя культурных и профессиональных традиций общества;

- презентация талантов работников образования в области художественного творчества;

- содействие в реализации творческих инициатив;

- возможность творческого обмена и культурного диалога между педагогами из образовательных организаций района.

II. Организаторы проведения смотра
Учредителем и организатором районного смотра художественной самодеятельности профсоюзных организаций работников образования и науки являются райком  Профсоюза работников народного образования и науки РФ, отдел по образованию и молодежной политике.
III. Участники смотра
В смотре принимают участие первичные профсоюзные организации работников образования.

IV. Порядок проведения смотра
Смотр проводится в один этап -28 февраля 2015 года.
V. Номинации смотра
Вокал (эстрадный вокал, народная песня, фольклор, академический вокал, авторская (бардовская) песня): солисты, ансамбли, хоры.
Инструментальная музыка (клавишные, духовые, народные, ударные): солисты, ансамбли, оркестры.
Участники исполняют одно произведение.

Хореография (народный танец, классический танец, бальный танец, современный танец): солисты, ансамбли.
Участники предоставляют один танцевальный номер.
Художественное слово, театр (автор, коллектив).
Участники предоставляют одно произведение.
Оригинальный жанр.
Участники предоставляют один номер.
Рекомендуемый хронометраж выступлений до 5 минут.
VI. Награждение
По итогам районного этапа определяются лучшие участники в номинациях. Им вручаются Дипломы и призы.
ЗАЯВКА

на участие в районном этапе  смотра художественной самодеятельности профсоюзных организаций Поворинской районной организации Профсоюза работников народного образования и науки РФ, посвящённом 70-летию Победы в Великой Отечественной войне

Наименование коллектива (или Ф.И.О. (полностью) индивидуального участника) __________________________________________________________

____________________________________________________________________

(полное название организации  или  нескольких организаций в случае, если коллектив сборный; также указать название коллектива, если оно существует)

Количество участников ______________________________________________

Руководитель коллектива (Ф.И.О.), должность ____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

СОДЕРЖАНИЕ ВЫСТУПЛЕНИЯ

Название  номера ____________________________________________________

Авторы песни (композитор, поэт – Ф.И.О.) _____________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

Номинация смотра __________________________________________________

Продолжительность  номера __________________________________________

Необходимое оборудование (реквизит, музыкальные инструменты, свет и т.п.) ________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

Количество микрофонов _____________________________________________

Наличие фонограммы  (МD, CD)______________________________________

СВЕДЕНИЯ ОБ УЧАСТНИКАХ (УЧАСТНИКЕ)

Чтобы иметь наиболее полное представление об участниках (участнике) районного этапа  смотра художественной самодеятельности профсоюзных организаций, представить их на сцене, просим Вас рассказать о коллективе (или участнике), историю создания коллектива, участие в конкурсах, фестивалях и др.

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

«___»___________20_____г.                                      ______________________

                                                                                                          (подпись руководителя)

PAGE
5